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Szanowni Państwo,

Zwracamy się z prośbą o podjęcie działań w sprawie nielegalnego parkowania, które regularnie ma miejsce w trakcie meczów 

żużlowych na ulicach w sąsiedztwie stadionu: Szymanowskiego, Berwińskiego oraz okolicach Muzeum Dyplomacji i Uchodźstwa 

Polskiego. Kibice parkują swoje pojazdy na trawnikach, pod drzewami oraz w innych miejscach nieprzeznaczonych do tego celu, 

co  prowadzi do niszczenia zieleni  miejskiej  i  infrastruktury publicznej.  Samochody parkują też  w alei  jarzębów,  która jest 

pomnikiem przyrody. Stanowi to też naruszenie prawa - art. 144 Kodeksu Wykroczeń. 

Zjawisko to ma charakter systemowy i powtarza się podczas każdego meczu, powodując coraz większe szkody dla terenów 

zielonych oraz utrudniając mieszkańcom dostęp do ich posesji i utrzymanie estetycznego wyglądu otoczenia.

Problem ten był wielokrotnie zgłaszany przez mieszkańców Straży Miejskiej oraz przez aplikację Dbamy o Bydgoszcz i do tej 

pory nie został rozwiązany. Według obserwacji mieszkańców straż miejska najczęściej nie przyjeżdżała wcale, a w aplikacji 

Dbamy o Bydgoszcz komunikat “w realizacji” pojawiał się już po zakończonym meczu, gdy samochody zdążyły odjechać.

Parkowanie bezpośrednio pod drzewami może spowodować zamieranie drzew w przyszłości. Stwierdzono bowiem, że największe 

znaczenie dla zamierania drzew w miastach mają przyczyny wpływające na rozwój korzeni drzew, a za najistotniejsze czynniki 

wpływające na rozwój korzeni uznano właściwości wodno-powietrzne oraz zwięzłość (zagęszczenie) gleby. Na żywotność roślin 

najgorzej wpływa ubicie gleby, niewłaściwe nawadnianie oraz zniszczenie części systemu korzeniowego Odtworzenie oryginalnej 

struktury gleby jest prawie niemożliwe.

W związku z tym wnosimy o podjęcie systemowych działań przez ZDMiKP, Straż Miejską i Miasto Bydgoszcz:

1. Patrolowanie terenów przylegających do stadionu w dni, w które odbywają się mecze.

2. Zabezpieczenie terenów zielonych poprzez ustawienie słupków lub głazów uniemożliwiających wjazd na tereny zieleni. 

3. Promowanie parkowania na parkingach typu "Park and Ride", które znajdują się w różnych częściach miasta. Można rozważyć 

wprowadzenie współpracy z organizatorami imprez sportowych w celu przekazania kibicom informacji na temat dostępnych 

parkingów. Informacje te mogłyby być umieszczane na biletach, w materiałach promocyjnych czy na stronach internetowych 

klubu.

4. Przygotowanie lepszej oferty komunikacji publicznej dla kibiców w czasie dni, kiedy rozgrywane są mecze.
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5.  Prowadzenie  akcji  informacyjnej  przed  meczami  skierowanej  do  kibiców  o  dostępnych  miejscach  parkingowych  oraz  

możliwościach dojazdu komunikacją publiczną. 

6. Wydzielenie specjalnych parkingów tymczasowych w okolicach stadionu w dniach meczów (na przykład porozumienie się z 

uniwersytetem  i  wykorzystanie  przestrzeni  w  zarządzaniu  UKW,  np.  parkingu  biblioteki  lub  przy  Muzeum  Dyplomacji  

Uchodźstwa), co mogłoby znacznie ułatwić kontrolowanie przepływu pojazdów i zmniejszyć obciążenie dla okolicznych terenów 

zieleni.

Jeśli mamy ambicję, aby być w żużlowej ekstralidze, powinno się to wiązać też z najwyższej klasy otoczeniem i organizacją. 

Póki co sprawa została pozostawiona samej sobie, jest straszny bałagan, co jest wstydem dla naszego miasta.

Na  koniec  pragniemy  podkreślić,  że  zniszczona  zieleń  wpływa  nie  tylko  na  estetykę  okolicy,  ale  także  na  jakość  życia  

mieszkańców, dlatego mamy nadzieję, że podejmą Państwo stosowne kroki celem rozwiązania problemu.

Z poważaniem,

Członkowie zarządu zgodnie z zasadą reprezentacji

--
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Do wiadomości:

- Wydział Zieleni i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Bydgoszczy

- ŻKS Polonia Bydgoszcz S.A. 
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